



## GMINA CEWICE

Cewice, dnia 2012-07-30

.....  
(oznaczenie Zmawiającego)

Do wszystkich Wykonawców postępowania ZP.ZKK.271.24.2012.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZP.ZIR.271.20.2012. w trybie przetargu nieograniczonego na „**Przebudowa drogi w istniejącym przebiegu pasa drogowego polegająca na poprawieniu struktury nawierzchni - Unieszyniec**”

### WYJAŚNIENIE treści SIWZ

Wójt Gminy Cewice w imieniu Gminy Cewice z siedzibą organu Wykonawczego gminy 84-312 Cewice, ul. W. Witosa 16, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej dla powyższego zadania.

#### Pytanie 1. z kserokopii

##### Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową, techniczną potrzebną do wykonania zamówienia. Dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny.

#### Pytanie 2. z kserokopii

##### Odpowiedź

Zamawiający oświadcza, iż cena ryczałtowa powinna obejmować wykonanie całości przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ. Powinna zostać wyliczona na podstawie załączonych do SIWZ przedmiarów robót, rysunków i Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych oraz niniejszej SIWZ. Obowiązkiem Wykonawcy jest określenie ceny za opisany przedmiot zamówienia w sposób rzetelny, na podstawie udostępnionych przez Zamawiającego dokumentów i rysunków. Natomiast uwzględnienie w cenie oferty wszystkich kosztów możliwych typu np. dojazd na miejsce realizacji inwestycji, który nie jest przewidziany w przedmiarze robót, jest obowiązkiem Wykonawcy. Zamawiający informuje, iż nie wymaga od Wykonawcy uwzględnienia w ofercie wszystkich nieprzewidzianych kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, w szczególności kosztów robót nie ujętych w dokumentacji.

#### Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w odniesieniu do całego obszaru, na którym wykonywany będzie przedmiot zamówienia.

##### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż jest właścicielem terenu objętego zakresem przedmiotu zamówienia – działki nr 48/1 i 61 obręb Unieszyno..

#### Pytanie 4.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT, stosownej zmianie ulegnie wynagrodzenie Wykonawcy brutto.

##### Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż tak krótki okres przewidziany na realizację przedmiotu zamówienia – do 14 września 2012 roku nie implikuje konieczności zawierania klauzul dotyczących zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą stawki podatku VAT.



## GMINA CEWICE

---

### **Pytanie 5. z kserokopii**

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż zapis §5 ust 3 dotyczy terenu placu budowy warunków terenowych i otrzymania od Zamawiającego wszelkich informacji i danych mogących mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu zamówienia na etapie podpisania umowy. Zapis ten w całości opiera się na zakresie realizacji przedmiotu zamówienia określonego dokumentacją projektową i SIWZ. Wymagania te w żaden sposób nie dotyczą roszczeń w stosunku do Wykonawcy w związku z rozszerzeniem zakresu przedmiotu zamówienia, co nie jest możliwe w tego typu procedurze. Zamawiający wymaga jedynie przedstawienia ceny za zakres przedmiotu zamówienia właściwie opisany dla niniejszego postępowania w SIWZ i jej załącznikach.

### **Pytanie 6. z kserokopii**

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż w stosunku do proponowanych zmian jego stanowisko jest następujące:

a/ proponowane zmiany znajdują się już w przewidzianych przez Zamawiającego możliwościach zmian umowy

b/ Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian odnośnie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wystąpienia robót zamiennych i rezygnacji z części robót. Natomiast roboty dodatkowe zgodnie z art. 67 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielane są w trybie z wolnej ręki i stanowią odrębne postępowanie.

c/ Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 7 umowy wymaga jedynie od Wykonawcy określonych warunków zawierania umów z podwykonawcami części robót. Jednakże dane podwykonawców nie są wprowadzane do umowy podstawowej z Wykonawcą. W związku z powyższym nie ma konieczności przewidywania zmian postanowień zawartej umowy. jednocześnie Zamawiający informuje, iż przewidziany dla przedmiotu zamówienia sposób realizacji robót jest właściwy, natomiast zmiana parametrów, technologii, jakości, itp. elementów właściwych dla danego elementu robót implikuje wartość robót, co prowadziłoby do zmiany ceny zawartej umowy i dowodziłoby nierzetelnego opisu przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego. W związku z tym stanowiłoby podstawę do rozpisania osobnego postępowania. Zamawiający w związku z powyższym nie wyraża zgody na wprowadzenie takich zmian. Uwagi dotyczące postanowień harmonogramu oraz zmiany rozwiązań technicznych z uwagi na postęp technologiczny nie są konieczne do wprowadzania ze względu na zakres przedmiotu zamówienia, obejmujący tak naprawę remont drogi gruntowej. Wszystkie wymagania Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy określone w SIWZ zgodnie z zapisami PZP oraz stanowiskiem KIO powinny odnosić się jedynie do przedmiotu zamówienia i być adekwatne w stosunku do jego zakresu.

### **Pytanie 7**

Prosimy o przekazanie projektu wykonawczego (opis techniczny, uzgodnienia, rysunki) na niniejszy przedmiot zamówienia.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż w stosunku do zadania nie ma konieczności wykonania projektu wykonawczego, uzgodnień itp. w związku z tym, iż zakres zadania obejmuje jedynie remont nawierzchni drogi z przepustami i podlega jedynie zgłoszeniu. Zasady wykonania formuluje STWOR.

### **Pytanie 8**

Proszę o sprostowanie podanego terminu realizacji inwestycji – wg SIWZ 04-09-2012 natomiast wg formularza oferty i ogłoszenia 14-09-2012.

#### **Odpowiedź**

Właściwy termin realizacji zadania to 14-09-2012.

### **Pytanie 9**

Prosimy o przekazanie kserokopii aktualnego pozwolenia na budowę/zezwoleń na realizację inwestycji

#### **Odpowiedź**

W załączeniu przekazujemy zgłoszenie do Starostwa Powiatowego w Łęborku zamiaru rozpoczęcia robót budowlanych.



## GMINA CEWICE

---

### **Pytanie 10**

Prosimy o przekazanie kserokopii aktualnej decyzji środowiskowej

### **Odpowiedź**

*Zamawiający informuje, iż tego rodzaju przedsięwzięcie nie wymaga uzyskania decyzji środowiskowej.*  
MAW/

Wyjaśnienia powyższe nie wpływają na zmianę treści SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu, wobec czego nie przedłuża się terminu składania ofert.

  
WOJT  
mgr inż. Jerzy Pernal